[image: image1.png]

Калужская область

Л Ю Д И Н О В С К О Е    Р А Й О Н Н О Е     С О Б Р А Н И Е

 муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

Р Е Ш Е Н И Е

от    20.05.2025  г.
                                                                                           №354
О внесении изменений в решение Людиновского Районного Собрания от 04.06.2021 №75 «Об утверждении Положения «О размере и порядке гарантированного материально-финансового обеспечения деятельности главы муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» и депутатов Людиновского Районного Собрания»
В соответствии с частью 5.1. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4  Закона Калужской области от 09.03.2010 № 648-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Калужской области» и статьей 27 Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», Людиновское Районное Собрание

РЕШИЛО:

1. Внести в решение  Людиновского Районного Собрания от 04.06.2021 №75 «Об утверждении Положение «О размере и порядке гарантированного материально-финансового обеспечения деятельности  главы муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» и депутатов Людиновского Районного Собрания следующие изменения.
1.1. Часть 2 Приложения изложить в новой редакции: «2. Размер выплат составляет:

- главе муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» – в размере 10 000 (десять тысяч) рублей;

- депутатам Людиновского Районного Собрания – в размере 7 000 (семь  тысяч) рублей.
2. Контроль за исполнением настоящего решения ЛРС возложить на постоянную комиссию ЛРС по бюджету, финансам и налогам.
3. Настоящее  решение ЛРС вступает в силу с момента официального опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.01.2025 года.
Глава муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»                                                              Л.В. Гончарова